СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

08.10.2018 г.

                            №  13
	О внесении изменений в Правила благоустройства  муниципального образования «Иванчугский сельсовет», утвержденные решением №18 от 04.09.2017.

 На основании Федерального закона от 29.12.2017 г №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Астраханской области от 16.07.2018 №58/2018-ОЗ «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования  Астраханской области», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Иванчугский сельсовет», Совет МО «Иванчугский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Иванчугский сельсовет» утвержденные решением №18 от 04.09.2017  следующие изменения:

1.1. Абзац девятый раздела 2 «Термины и определения» читать в следующей редакции:

 Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 «Порядок уборки и содержания территории» читать в следующей редакции:

3.2. Порядок определения границ прилегающей территории:
3.2.1. Границы прилегающей территории для отдельно стоящих здания, строения, сооружения составляют 10 (десять) метров по периметру внешней границы здания, строения, сооружения.

3.2.2. Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, не указанных в части 3.2.1 настоящего раздела, земельного участка, если такой земельный участок образован, определяются путём условного проведения прямых линий от крайних угловых точек внешней границы данных объектов до края проезжей части, границы охранной зоны, при их отсутствии – до середины улицы.
3.2.3. Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой участок образован, в случаях, не предусмотренных частями 3.2.1, 3.2.2 настоящего раздела, составляют 10 (десять) метров по периметру внешней границы здания, строения, сооружения, земельного участка.

3.2.4. При наложении границ прилегающих территорий, определённых в соответствии с частями 3.2.1-3.2.3 настоящего раздела, они устанавливаются на равном удалении от здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой земельный участок образован»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте МО в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Совета МО

«Иванчугский сельсовет»                                                     Л.А.Шибанова
Глава МО

«Иванчугский сельсовет»                                                   З.Н.Алексеева